
 

Zápis č. 25 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 25 dne 25.02.2021 

                      

Zahájení: 19:00                      

Přítomni: 09, dle presenční listiny 

Omluveni: 2 

Neomluveni: 0 

Předsedající: p. Ing. Vítězslav Jílek, starosta 

Ověřovatelé zápisu: pan Jiří Štěpánek, pan Pavel Mittasch 

 

Program:   

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Žádost o prodej pozemku p.č. 175/11 k.ú. Přídolí 

4. Žádost o prodej pozemku p.č. 175/2 k.ú. Přídolí 

5. Návrh na prodej částí pozemku p.č. 2669 v k.ú. Malčice-Osek 

6. Žádost o změnu návrhu kupní smlouvy na část pozemku p.č. 1860/3 k.ú. Přídolí 

7. Návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse 

za rok 2020 

8. Návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene „Přídolí 2110/8 – NN“ 

9. Návrh na projednání možnosti zřídit bezobslužný zásilkový bod Z-box 

10. Návrh na zahájení veřejné zakázky „Úpravna pitné vody Přídolí“ 

11. Žádost na rozšíření veřejného osvětlení Spolí 

12. Změnu místní komunikace IV. třídy na účelovou, lokalita náves Všeměry 

13. Návrh na podání žádosti o dotaci z programu JcK „ Podpora oprav a rekonstrukcí 

místních komunikací, 1.výzva pro rok 2021“ na opravu komunikace Přídolí – 

Machovice 

14. Návrh na podání žádosti o dotaci z programu JcK 2021 „Podpora školství“ 

15. Návrh na podání žádosti o dotaci z programu JcK 2021 „Krajský investiční fond“ 

16. Návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene „Zátes p.č. 9 – NN“ 

17. Kaplička Silniční Domky 

18. Finanční výbor  - starosta příspěvek na stravné 

19. Různé 

a) Geometrický plán č. 316-365/2008 a č. 456-283/2019 

20. Diskuze 

                                        

Zahájení 

V úvodu zasedání předsedající konstatoval nadpoloviční účast členů - zasedání je usnášení schopné. 

K zápisu č. 24 ze dne 21.01.2021 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program, který navrhl rozšířit o bod 19 Různé a) Geometrický 

plán č. 316-365/2008 a č. 456-283/2019. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva rozšířený v bodě 19 Různé 

a) Geometrický plán č. 316-365/2008 a č. 456-283/2019. 

pro:  10    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Ing. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu pana Jiřího 

Štěpánka a pana Pavla Mittasche. 

 



ad 3) Starosta předložil žádost p. Ing. Jiřího Haniše o prodej pozemku p.č. 175/11 k.ú. Přídolí za 

účelem výstavby rybníku.  Dále předložil autorizovaný odhad ceny pozemku. Odhadní cena činí 

187.603,31 Kč bez DPH, tj. 227.000,00 Kč včetně DPH. Městys Přídolí odvede DPH ve výši 21 % tj.  

39.396,69 Kč. Pozemek je v územním plánu Přídolí veden jako stavební. Starosta navrhuje prodat 

pozemek za odhadní cenu. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost p. Ing. Jiřího 

Haniše, bytem  Přídolí 56, 381 01 Český Krumlov o prodej pozemku p.č. 175/11 k.ú. Přídolí za 

odhadní cenu 187.603,31 Kč bez DPH . Pověřuje starostu přípravou smlouvy.  

pro:  08    proti:  00             zdržel se:  01 

Usnesení 2021-25-03 bylo schváleno.  

 

ad 4) Starosta předložil žádost p. Daniela Štekra, bytem Přídolí 17, o prodej pozemku p.č. 175/2 k.ú. 

Přídolí. Pozemek je v územním plánu Přídolí veden jako stavební a má velikost 704 m2. Přítomný p.  

Daniel Štekr zastupitelům řekl, že si pozemek pronajal značně zarostlý, neudržovaný. Do pozemku 

investoval a nyní je pozemek vyčištěný, odvodněný. Okolní pozemky byly prodány v minulých 

letech jako zahrady. Pozemek vyžaduje trvalé investice, a proto by ho chtěl odkoupit. Starosta 

navrhuje nechat zpracovat odhadní cenu.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu zpracovat odhadní 

cenu pozemku p.č. 175/2 k.ú. Přídolí.  

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-04 bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta znovu předložil žádost o prodej části pozemku p.č. 2669 v k.ú. Malčice-Osek, kterou 

zaslal p. Roman Cajthaml, Na Skalce 540, Český Krumlov 38101, žádost o prodej části pozemku p.č. 

2669 v k.ú. Malčice-Osek, podanou p. Jakubem Ferrou, Přídolí č.p. 148. 

Po schválení geometrického plánu č. 259-354/2020 byl zveřejněn záměr prodeje na Úřední desce. 

Následně Úřad městyse obdržel další žádosti o koupi oddělených pozemků od Andrei a Josefa 

Portových, Janovice 600, Frýdek Místek 739 11, Daniely Virágové, Pod hrází 579, Český Krumlov 

38101, Radka Patkányho, Domoradická 3, 381 01 Český Krumlov a Kamila Komárka, Špičák 132, 

Český Krumlov, 38101   Zastupitelé v diskuzi posoudili jednotlivé žádosti.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje, že hodnotícími kritérii při 

výběru zájemců jsou kromě nabídkové ceny též ostatní okolnosti posuzující zájem občanů městyse 

Přídolí. U žadatele pana Jakuba Ferry, Přídolí č.p. 148 zohledňuje, že má pedagogické vzdělání, které 

lze využít v zájmu občanů městyse Přídolí v Základní a Mateřské škole Přídolí, která má průběžně 

problémy se zajištěním pedagogických pracovníků. U zájemce pana Romana Cajthamla, Na Skalce 

540, Český Krumlov 38101 zohledňuje, že pozitivně dlouhodobě působí v katastru městyse Přídolí 

(rekonstrukce statku apod.) a městys Přídolí má zájem na podpoře a rozvoji této činnosti, neboť má 

příznivý dopad na životní podmínky místních občanů. Obě osoby také projevily zájem o pozemky 

jako první a jejich aktivní činnost byla důvodem realizace záměru prodeje pozemků. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil žádost p. Bohumily Kollarové, Zahořánky 21, o úpravu kupní smlouvy 

k projednávanému pozemku p.č. 1860/3 k.ú. Malčice-Osek, kde vystupuje jako původní žadatelka. 

Svoji žádost postupuje na kupující Kristýnu Kollarovou, Lomenná 375, Křemže 38203 a Jana 

Kollara, Zahořánky 21, Č. Krumlov 38101. A dále předložil žádost o změnu návrhu kupní smlouvy 

na část pozemku p.č. 1860/3 k.ú. Malčice-Osek, zaslanou panem Janem Kollarem, Zahořánky 21. 

Zastupitelstvo žádá o prodloužení termínů zhotovení základové desky a kolaudace z 5 a 10 let na 8 a 

15 let z důvodu rozsáhlých stavebních úprav a odvodnění pozemku. Starosta navrhuje vyslovit 

souhlas s postoupením žádosti a schválit prodloužení termínů ve smlouvě na 8 a 13 let.   

 

 



Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost p. Bohumily 

Kollarové, Zahořánky 21, Č. Krumlov 38101, o úpravu kupní smlouvy k projednávanému pozemku 

p.č. 1860/3 k.ú. Malčice-Osek, kde vystupuje jako původní žadatelka. Svoji žádost postupuje na 

kupující jako SJM na Kristýnu Kollarovou, Lomenná 375, Křemže 38203 a Jana Kollara, Zahořánky 

21, Č. Krumlov 38101. A schvaluje žádost o změnu návrhu kupní smlouvy na část pozemku p.č. 

1860/3 k.ú. Malčice-Osek, zaslanou panem Janem Kollarem, Zahořánky 21, kde žádá o prodloužení 

termínů zhotovení základové desky a kolaudace z 5 a 10 let na 8 a 15 let z důvodu rozsáhlých 

stavebních úprav a odvodnění pozemku. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem již schválené 

smlouvy o prodeji pozemku p.č. 1860/3 k.ú. Malčice-Osek, kde budou provedeny výše schválené 

změny.  

pro:  09    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2021-25-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Starosta předložil návrh na schválení účetní závěrky ZŠ a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace 

městyse za rok 2020 a žádost ředitelky ZŠ a MŠ Přídolí p. Jany Jarošové o převod celého 

hospodářské výsledku do rezervního fondu. Za finanční výbor byla předložena informace, že by bylo 

vhodné před schválením účetní závěrky provézt kontrolu finančního výboru v příspěvkové 

organizaci. Starosta navrhuje usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí v průběhu celého roku 

efektivně posuzovalo rizika a možné ztráty v hospodaření, které mohly v průběhu roku účetní 

jednotku ovlivnit, a tím omezilo vznik problémů, které by vedly k neschválení účetní závěrky. 

Zastupitelstvo městyse Přídolí rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů, že schvalovaná účetní závěrka 

poskytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů, 

věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní 

závěrku obce za rok 2020 a připomínkami a v rozsahu dle výše uvedených finančních výkazů. 

Příspěvková organizace prokázala kladný výsledek hospodaření. Vzhledem k výši hospodářského 

výsledku za rok 2020, který je 310.000,- Kč zastupitelstvo schvaluje žádost o převod celého 

hospodářské výsledku do rezervního fondu. Následně si paní ředitelka požádá o převod z rezervního 

fondu do fondu investic a odtud se nařídí odvod.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání odkládá schválení účetní závěrky ZŠ 

a MŠ Přídolí, příspěvkové organizace městyse za rok 2020 na dobu než bude provedena finanční 

kontrola zřizovatele. Pověřuje finanční výbor, aby provedl kontrolu v příspěvkové organizaci 

městyse ZŠ a MŠ Přídolí v co nejkratší době, s ohledem na aktuální epidemiologická opatření. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene „Přídolí 2110/8 – 

NN“ . Starosta navrhuje schválit tento návrh smlouvy.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh smlouvy o zřízení 

věcného břemene „Přídolí 2110/8 – NN“. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Návrh smlouvy je 

přílohou tohoto usnesení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-08 bylo schváleno.  

 

ad 9) Starosta předložil návrh na projednání možnosti zřídit bezobslužný zásilkový bod Z-box. Jedná 

se o zajímavý projekt, který by v dnešní době usnadnil občanům Přídolí přístup k zásilkové službě 

Zásilkovna.cz. V našem přídolském COOP obchodě již funguje obdobná služba PPL Shop. Smluvní 

podmínka pro zřízení Z-boxu, kdy městys Přídolí nesmí nikomu pronajmout pozemek v okolí 500 m 

na podobnou službu je dle starosty na hraně zákona.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání odkládá rozhodnutí zřídit 

bezobslužný zásilkový bod Z-box. Pověřuje starostu jednat o podmínkách smlouvy.  

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-09 bylo schváleno.  



ad 10) Starosta předložil návrh na zahájení veřejné zakázky „Úpravna pitné vody Přídolí“. 

V průběhu minulého roku byly několikrát odebrány vzorky surové vody z prameniště a také vzorky 

surové vody ze statkových vrtů. Dle těchto vzorků byla zvolena odpovídající technologie. Projekt 

zpracovala firma VAK projekt s.r.o. , České Budějovice IČ: 28159721. Rozpočet činí 1 mi. Kč 

s DPH. Tato nová technologie navíc ušetří čas zaměstnanců cca. 4h. týdně při čištění filtrů. 

Zastupitelé se s technickým stavem současné technologie seznámili na místním šetření. Na obnovu 

technologie není vypsána žádná dotace. Dotace vypsány jen na úpravu nekvalitní vody, nutno doložit 

vzorky z laboratoře. Starosta navrhuje zahájit stavbu.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje zahájení veřejné zakázky 

„Úpravna pitné vody Přídolí“ a pověřuje starostu přípravou projektové dokumentace. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta předložil žádost na rozšíření veřejného osvětlení Spolí, kterou podal p. Metoděj 

Kehm, Spolí 37. Jako důvod uvádí, že na příjezdové cestě od Přídolí není vidět chodce na 

komunikaci. Po konzultaci s E.ON, a.s. osvětlovací hlavu lampy nelze umístit na blízký sloup el. 

energie. Musí se vybudovat samostatné svítidlo. Starosta navrhuje schválit zbudování tohoto 

veřejného osvětlení. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu, aby společně 

s dodavatelem veřejného osvětlení našli odpovídající místo, které následně bude schváleno 

zastupitelstvem. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-11 bylo schváleno.  

 

ad 12) Starosta navrhuje projednat změnu místní komunikace IV. třídy na účelovou: Příjezdová 

komunikace na náves Všeměry. Manželé Čabanovi bydlící ve Všeměrech by chtěli vybudovat garáž 

a výjezd na obecní komunikaci. Dle požadavků dopravní policie ČR jsou nesplnitelné výhledové 

trojúhelníky. Jako jediným řešením se ukazuje změna charakteru komunikace. Starosta navrhuje věc 

projednat s dopravním specialistou, jaký by to mělo důsledek pro odpovědnost obce za správu místní 

komunikace.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu, zajištěním 

podkladů pro provedení změny místní komunikace IV. třídy na účelovou ve Všeměrech. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-12 bylo schváleno.  

 

ad 13) Starosta navrhl podání žádosti o dotaci z programu JcK „ Podpora oprav a rekonstrukcí 

místních komunikací, 1.výzva pro rok 2021“ na opravu komunikace Přídolí – Machovice, kde máme 

vydaný souhlas se stavbou od speciálního stavebního úřadu.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu podáním žádosti 

o dotaci z programu JcK „ Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací, 1.výzva pro rok 

2021“ na opravu komunikace Přídolí – Machovice. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-13 bylo schváleno.  

 

ad 14) Starosta navrhl podání žádosti o dotaci z programu JcK 2021 „Podpora školství“. Obsahem by 

byly 3 ks interaktivních displejů v nových třídách školy za cca. 300.000 Kč. Možno získat až 70 % 

dotaci.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu podáním žádosti 

o dotaci z programu JcK „ „Podpora školství“ - 3 ks interaktivních displejů.  

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-14 bylo schváleno.  



ad 15) Starosta navrhl podání žádosti o dotaci z programu JčK 2021 „Krajský investiční fond“. 

Obsahem by byla hasičská zbrojnice s rozpočtem 12 mil. Kč s DPH. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu podáním žádosti 

o dotaci z programu JcK 2021 „Krajský investiční fond“, pokud to umožní pravidla dotačního 

programu. Obsahem by byla hasičská zbrojnice s rozpočtem 12 mil. Kč s DPH. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-15 bylo schváleno.  

 

ad 16) Starosta předložil návrh na schválení smlouvy o zřízení věcného břemene „Zátes p.č.9 – NN“. 

Bylo již předjednáno na ZM. Starosta navrhuje schválit tento návrh smlouvy.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh smlouvy o zřízení 

věcného břemene „Zátes p.č.9 – NN“. Pověřuje starostu podpisem smlouvy. Návrh smlouvy je 

součástí usnesení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-16 bylo schváleno.  

 

ad 17) Starosta předložil návrh na pověření stavebního výboru o místní šetření na umístění kapličky 

v Silničních Domcích. Jediná možná dohoda mezi panem Vrabelem a panem Haláčkem jako 

stavebníkem kapličky. Aby nyní vznikla kaplička v Silničních Domcích je jediná možnost, 

že o potřebný prostor na kapličku se zmenší pozemek p.č. 2687/2 k.ú Malčice-Osek. Pan Ladislav 

Vrabel požaduje kompenzaci z pozemku p.č. 2688/2 k.ú Malčice-Osek. Vzhledem k tomu, že obec se 

vznikem kapličky souhlasila, jako nejlepší řešení se jeví jiné umístění kapličky. 

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje stavební výbor 

zastupitelstva místním šetřením v místě stavby kapličky a předložením návrhu řešení. 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-17 bylo schváleno.  

 

ad 18) Předsedkyně finančního výboru paní Jitka Bohdalová předkládá k projednání zjištění, 

že starosta p. Vítězslav Jílek má hrazen příspěvek na stravné, jako ostatní zaměstnanci Úřadu 

městyse Přídolí. Finanční výbor má za to, že starosta není dle zákona „O obcích“ zaměstnancem. 

O případném příspěvku by mělo rozhodnout zastupitelstvo. Starosta k tomu sděluje, že příspěvek je 

nastaven vnitřní směrnicí od roku 2014, na vyplácení příspěvku netrvá.  

 

Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání souhlasí s vyplácením příspěvku na 

stravné starostovi městyse Přídolí. Výše příspěvku se bude vyplácet dle platného Vnitřního předpisu 

ke stravování zaměstnanců úřadu městyse Přídolí. V tomto konkrétním případě bude nahlíženo na 

starostu jako na zaměstnance. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se:  01 

Usnesení 2021-25-18 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 

 

ad 19) Různé 

 

a) Starosta zastupitele seznámil se změnou využití pozemků parcelní číslo 2160/13, 2160/15, 

2160/21 a 2160/22 v k.ú. Přídolí, kde došlo ke změně způsobu jejich využití z ostatní 

komunikace na jinou plochu v schválených Geometrických plánech č. 316-365/2008 

a č. 456-283/2019. 

 



Návrh Usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání souhlasí se změnou využití 

pozemků parcelní číslo 2160/13, 2160/15, 2160/21 a 2160/22 v k.ú. Přídolí, kde došlo ke 

změně způsobu jejich využití z ostatní komunikace na jinou plochu v schválených 

Geometrických plánech č. 316-365/2008 a č. 456-283/2019 

pro:  09    proti:  0             zdržel se:  0 

Usnesení 2021-25-19a bylo schváleno. 

 

 

 

 

ad 20) Diskuze 

Bez diskuze 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:30 hod. 

 

Ověřil:   pan Jiří Štěpánek          …………………….. 

              

              pan Pavel Mittasch       ................................. 

  

 

                               

Zápis ověřen  :             

 

 

 

 

                                                                                           Vítězslav Jílek 

      Starosta 


